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Zápisnica 

z 2. neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 22.08.2023 

 

Bod 1  Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril  2.  neplánované  zasadnutie OZ,           
na ktorom privítal všetkých prítomných. 
 
P. starosta za zapisovateľku určil Ing. Moniku Vinarčíkovú.  
 
Konštatoval, že na 2. neplánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných 8 poslancov, 
preto vyhlásil OZ za uznášania schopné.  
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Ospravedlnený: p. Martin Gaži 
Počet prítomných poslancov:  8 
 
Za overovateľov zápisnice navrhol: Bc. Dašu Ďurianovú, DBA, Ing. Miroslava Švolíka. 
Za členov návrhovej komisie: Ing. Dominiku Melčíkovú,  p. Silviu Benčaťovú, Mgr. Richarda 
Demiana. 
Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 8 poslancov  
 
 za: 8  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
 
Pre rokovanie 2. neplánovaného zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Všetkým Vám bol zaslaný.  Dal hlasovať za schválenie programu. 
 
Za schválenie programu: 
 
 za: 8  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 
 
Bod 2  Prerokovanie Zmluvy o dielo „Obnova autobusovej zastávky 

v obci Kozárovce“  
 
P. starosta – zmluva o dielo vám bola zaslaná v prílohe, jedná sa o zmluvu medzi Obcou 
Kozárovce a spoločnosťou INC, s.r.o. z Bratislavy, ktorá vyhrala verejné obstarávanie 
na obnovu autobusovej zastávky v obci Kozárovce. Financie vyčlenené na obnovu budú 
čerpané prostredníctvom eurofondov cez MAS „Požitavie – Širočina“. Spolufinancovanie 
obce je vo výške 5 %, pričom cena diela s DPH je 39 306,32 EUR. Jedná sa o rekonštrukciu 



a obnovu existujúcej zastávky na námestí vedľa mliekomatu. Po podpise zmluvy bude 
nasledovať kontrola na MAS, po odsúhlasení sa začne s realizáciou. Materiál tvorí 
prílohu č. 1.  
 
P. starosta otvoril priestor pre otázky a pripomienky. 
Do rozpravy sa zapojili: 

- Ing. Dominika Melčíková 

 
OZ – schvaľuje Zmluvu medzi Obcou Kozárovce a spoločnosťou INC, s.r.o. Bratislava  
ohľadom „Obnovy autobusovej zastávky v obci Kozárovce“ podľa predloženého návrhu 
a poveruje starostu obce podpisom tejto zmluvy.  
 
 za: 8  proti: 0  zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 
 
 
Bod 3  Rôzne 
 

 Žiadosť o odpustenie nájomného pre p. Lintnerovú 
 
P. starosta – v ZŠ s MŠ Kozárovce sa dokončuje výmena kúrenia a rozvodov. Z dôvodu tejto 
rekonštrukcie bol v školskom byte, v ktorom býva zamestnankyňa materskej školy 
p. Lintnerová, odpojený plyn od 10. júla do 16. augusta. Môj návrh je odpustiť jej 2-mesačné 
nájomné, t. j. 160 EUR z dôvodu sťažených bytových podmienok. 
P. starosta vyzval k otázkam, otázky neboli. 
 
OZ – schvaľuje odpustenie nájmu v školskom byte pre p. Lintnerovú vo výške dvoch 
mesačných nájmov za august a september 2023 z dôvodu rekonštrukcie kotolne a rozvodov. 
 
         za: 8                   proti: 0               zdržal sa: 0 
 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 
 
 
Bod 4  Záver 
 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za účasť 
na rokovaní OZ a ukončil 2. neplánované zasadnutie OZ. 
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                        starosta obce 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Bc. Daša Ďurianová, DBA 

    Ing. Miroslav Švolík 

Zapisovateľka:               Ing. Monika Vinarčíková 


